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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 0 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U YPBaHWUCTMUKO
nnaHuparse ,CnyxbeH BecHuk Ha Penybauka CesepHa MakenoHuja,,
6p. 32/2020, u uneH 22 cras 1 To4Ka .1 oA 3aKOHOT 3a /IOKanHa
camoynpasga /,CnykbeH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja,,

6p. 5/02 I'papgoHayanHMKOT Ha onwTKkHa CTpyra, ro Aasa C/eAHOTO:

COOMWTEHMUE
3a opraHusupatrbe Ha jaBHa npeseHTauuja u jaBHa aHKeTa 3a

UsmeHa u gononHa Ha AVI, gen oa YE 4,aen og 6nok 12 KO

Crpyra OnwtuHa Crpyra

MNpepmet Ha UsmeHa n gononHa Ha VN, aen op, VE 4,aen op 610k

12 KO Crpyra OnwtuHa Crpyra

IpaHMuaTa Ha NPEAMETHUOT MIAHCKK ondaT ce ABMXM Ha ceBep
no ocosuHata Ha CobupHata yamua C4 (,B.Kanajyn“) og TeHepanHuot
yp6aHMCTMYKM NAaH, Na CKPLIHYBA HaKaj jyr N0 ocoBuHaTa Ha pekata LipHu
[pym no rpaHMuaTa Ha Baweukuor OYN, YE 4 Crpyra 3anag, Bnok 12,
onwtuHa Crpyra, nnaHckunepuog (2007 — 2012), ce Ao newaykata yauua
,Mapwan TUTo” Ha jyr, na CKpLWHYBa HaKaj 3anag, ABWKEjKu ce No rpaHuuaTa
Ha noctoeH [IYT, o4HOCHO MO newaykarta yauua ,Mapwan Tuto” go kejot
Ha pekata Lpuu [pum, 33 A3 ckpuiHe aBukejku ce Hakaj ceBep no KejoT Ha
pekata LpH [lpum ce A0 NEewaykaTa yauMua no 4uja oCoBMHA Ce ABUXU U
NpoA0/IKYBa N0 OCOBUHATA HA KPaKoT Ha CobupHaTa yauua C4 (,6.Kanajun”)
ce po CobupHata ynuua €4 (,6.Kanajun“). FpaHuuata Ha UsmeHa u aononHa
Ha IV co 0Boj onuc*e npe3eHTMpaHa Ha rpapuUKMOT MPUAOr Ha OBaa
NNaHCKa AOKYMEHTauua, Co 3aTBopeHa n¢nurouanna NIMHKja Koja ™
NoBp3yBa CUTE MPEKPLUHYU TOYKM, a 33 CeKoja Touka TabenapHo ce JafeHu
cnefHuUTe napamertpurte nb X MY KOOpAMHATH:

Bp./Nr. 10-58/8
08.06.2022
CTPYTA / STRUGE

Né bazé té nenit 50 té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe
urbanistik “Gazeta zyrtare e Republikés Magedonisé sé Veriut” nr.
32/2020, dhe nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale “Gazeta zyrtare e Republikés Magedonisé sé
Veriut” nr. 5/02 ,.Kryetari i komunés sé Strugés , e Iéshon kété:

LAJMERIM
Pér organizimin e Prezantimit publik dhe Anketés publike pér

Ndryshim dhe plotésim té PDU, pjesé nga NJU 4,pjesé nga

blloku 12 KK Strugé Komuna e Strugés.

Kufiri i fushéveprimit specifik té planifikimit pércaktohet nga ndarja e
bllogeve té qytetit dhe njésive urbane me PGJU. Fusha planifikuese
ndodhet brenda kufijve t& NJU 4 dhe mbulon njé pjesé té bllokut 12. Kufiri
i fushés planifikuese né fjalé léviz né veri pérgjaté aksit té rrugés
mbledhése C4 ("B. Kallajxhi") nga Plani i Gjeneral Urbanistik, mé pas,
kthehet né jug pérgjaté aksit t& lumit Drini i zi pérgjaté kufirit t& PDU
aktual, NJU 4 Strugé Peréndimore, Blloku 12, Komuna e Strugés, periudha
planifikuese (2007 - 2012), deri te pedonalja "Marshal Tito" né jugu, pastaj
kthehet né peréndim duke lévizur pérgjaté kufirit té PDU ekzistuese, pra
pérgjaté rrugés pér kémbésoré "Marshal Tito" deri te bregu i lumit Drini i
Zi, pér té kaluar duke |évizur né veri pérgjaté shetitores sé lumit Drimi i Zi
deri tek rruga per kémbésor e cila léviz dhe vazhdon pérgjaté aksit sé
rrugés mbledhese C4("B. Kallaxhi ") deri né Rrugén e bmledhése C4 ("B.
Kallaxhi")

Kujfijté e Ndryshim dhe plotésim té PDU me kété pérshkrim éshté
paraqitur né pjesén grafike né kété dokumentacioni plan, me njé vijé té
mbyllur poligonale qé lidh té gjitha pikat e ndérprerjes, dhe pér secilén
piké parametrat e méposhtém jané dhéné né njé tabelé nga koordinatat x
dhey:

X=7473455.4597
X=7473351.1129

X=7473349.4173
X=7473357.2330
X=7473401.4616
X=7473436.5165
X=7473459.8027

X=7473462.6129
X=7473465.5477
X=7473472.8687
X=7473476.3730
X=7473477.5464
X=7473478.7250

X=7473481.1080
X=7473484.0754
X=7473504.5132
X=7473500.3410
X=7473491.7275

X=7473486.6515
X=7473482.5918

¥=4559793.8821
Y=4559782.7857
Y=4559782.5215
Y=4559756.5004
Y=4559647.5472
Y=4559565.1193
Y=4559507.4939

Y=4559498.2851
Y=4559488.6678
Y=4559440.0439
Y=4559440.7659
Y=4559429.7225
Y=4559420.8133

Y=4559404.2353
Y=4559404.4928
Y=4559406.9273
Y=4559441.5756
Y=4559504.0487

Y=4559543.5762
Y=4559576.1541
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X=7473465.5477
X=7473472.8687
X=7473476.3730
X=7473477.5464
X=7473478.7250
X=7473481.1080
X=7473484.0754
X=7473504.5132
X=7473500.3410
X=7473491.7275

X=7473486.6515
X=7473482.5918

Y=4559793.8821
Y=4559782.7857

Y=4559782.5215
Y=4559756.5004
Y=4559647.5472
Y¥=4559565.1193
Y=4559507.4939

Y=4559498.2851
Y=4559488.6678
Y=4559440.0439
Y=4559440.7659
Y=4559429.7225
Y=4559420.8133

Y=4559404.2353
Y=4559404.4928
Y=4559406.9273
Y=4559441.5756
Y=4559504.0487

Y=4559543.5762
Y=4559576.1541

Né veri éshté pika me kordinata X =7473455.4597 nY =4559793.8821
Né lindje éshté pika me kordinata X =7473504.5132uY = 4559406.9273

Haj ceBepHa e ToukaTa co KoopauHaTh X = 7473455.4597 nY = 4559793.8821
Haj ucrouHa e Toukara co koopauHatu X =7473504.5132uY = 4559406.9273
Haj 3anagHa e Toukarta co koopauHatu X = 7473349.4173 Y = 4559782.5215
Haj jy»kHa e TouKaTa co koopauHatu X = 7473481.1080m Y =4559404.2353

Né peréndim éshté pika me kordinata X= 7473349.4173 u Y =
4559782.5215

Né jug éshté pika me kordinata X =7473481.1080uY =4559404.2353
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JaBHata aHkeTa u jaBHata npeseHTauuja 3a UsmeHa u
AononHa Ha VN, aen op, VE 4,aen op, 6nok 12 KO Crpyra OnwrtuHa
Crpyra, Ke ce cnpoBege co usnarare Ha MameHa u AononHa Ha Ayn,
Aenop  VE 4,paen op 6nok 12 KO Crpyra OnwTuHa Crpyra, Ha Beb-
CTpaHaTta OnwTuHa CTpyra, NneyaTeHu NaakaTi Bo u OKOJly nogpayjeTto
Ha NNaHCKUOT ondaTt. UsmeHa 1 AononHa Ha AVN, pen op VE 4,pen
os 6nok 12 KO Crpyra OnwTtuHa Crpyra, e pocraneH Bo
MHOPMALMCKMOT cucTem e-ypbaHusam.

JaBHaTa aHKeTa Ke Tpae 35 geHa u Toa 04 24.06.2022 po 28.07.2022
BO KOj POK y4eCHMUMTE BO jaBHaTa aHKeTa MOXKaT CBOUTE 336e/ielwKu 1
MPEANOsN Nno Mpeasior NiaHoT Aa M [OoCTaBaT BO NUCMeHa dopma
MPEKY 2aHKEHTHW JIUCTOBM, nNpeKy MHPOPMAaLUCKUOT cuUCTemM e-
yp6aHn3am KaKo v Mo eNeKTPOHCKM naT Ao se6 CTpaHaTta Ha OnwTuHa
Crpyra. :

JasHaTta npeseHTauuja co cTpyyHo NPeseHTUparbe Ha MAaHOT Ke ce
0ApXu Ha aeH 15.07.2022 roguHa 80 12:30 yacoT BO npocropuuTe Ha
OnwtunHa Crpyra. ‘

Bo cnomeHaTnoT pok, 3auHTepecupaHuTe NpasHW 1 GpU3KNYKM Iua og,
noapaujeto on¢are§4u CO APXMTEKTOHCKO ypbBaHUCTUYKM npoekT
MOXaT Aa Aoctasat 3abenewku, Npeanos u mucniera Ha aHKeTHU
/INCTOBM BO eN1eKTPOHCKa Gpopma Npeky UHPOPMALIMCKUOT cUCTEM e-
ypbaHusam unm Bo nucmera popma.

I

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHavanumk, Kryetar i komunés,
4-p Pamuc Mepko ' Dr. Ramis Merko
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Anketa publike dhe prezantimi publik pér Ndryshim dhe
plotésim té PDU, pjesé nga NJU 4,pjesé nga blloku 12 KK Strugé
Komuna e Strugés, do té realizohet me paragitje t& Ndryshim dhe
plotésim té PDU, pjesé nga NJU 4,pjesé nga blloku 12 KK Strugé
Komuna e Strugés, né web-fagen e Komunés sé Strugés, postera
té shtypura né dhe pér reth sipérfages sé sé pérfshirjes
urbanistike. Ndryshim dhe plotésim té PDU, pjesé nga NJU
4,pjesé nga blloku 12 KK Strugé Komuna e Strugés, éshté i
disponueshém né sistemin informativ e-urbanizém.

Anketa publike do té zgjasé 35 dité dhe até nga 24.06.2022
deri mé 28.07.2022 né afatin pjesmarrésit ne anketimin public
mundet vérejtiet e tyre dhe propozimet né baz té planit té
parashtruar ti dorzojné né forme té shkruar ne fletén ankimues,
népermjet té sistemit informatik e-urbanizam si dhe ne rruge
elektronike ne veb fagen e komunés sé Struges.

Prezantimi publik me prezantim profesional té planit do té mbahet
né daté 15.07.2022 né ora 12:30 né hapésirat e Komunés sé
Strugés.

Né afatin e pérmendur, personat e interesuar fizik dhe juridik nga
territorit i pérfshiré me projektin arkitektoniko urbanistik mumd té
dorézojné vérejtje, propozime dhe mendime né fletat anketuese
né formé elektronike p&rmes sistemit informativ e-urbanizém ose
né formé té shkruar.

U3roteungt/Pérpiloi:

Avna. apx.
Ark. i dipl.
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